

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº PN 20479

MOÇÃO Nº 786/24

Registra voto de congratulações e aplausos às equipes de Judô Feminino e Masculino de Assis, pela participação e representatividade de nossa cidade na 66ª edição dos Jogos Regionais 2024

Este vereador, com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente requerer à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos às equipes de Judô Feminino e Masculino de Assis, pela participação e representatividade de nossa cidade na 66ª edição dos Jogos Regionais 2024.

Os judocas que compõem nossas equipes de Judô Feminino e Masculino participaram com grande dedicação e empenho dos Jogos Regionais de 2024, representando com garra e excelência a cidade de Assis, e através de suas performances e esforços, não só promoveram o esporte, mas também elevaram o nome de nossa cidade no cenário regional, conquistando a primeira colocação.

O esporte é um importante pilar para a construção de uma sociedade mais saudável e unida, e que a dedicação desses atletas sirva de exemplo para todos nós.

Através dessa moção, venho expressar o meu mais sincero reconhecimento a esses atletas que tão bem nos representaram nos Jogos Regionais de 2024. Parabenizo cada um pelo comprometimento, disciplina e pelos resultados obtidos, que refletem não apenas o talento individual, mas também o espírito de equipe e o orgulho de representar nossa cidade.

Que esta Moção de aplauso sirva como um incentivo e um agradecimento pelo trabalho e esforço contínuos e que os(as) judocas continuem a inspirar outros jovens a se dedicarem ao esporte e à superação pessoal.

Ante o exposto, requeiro finalmente que seja dado ciência ao Secretário Municipal de Esportes, *Cesar Nunes*, solicitando-lhe que seja o portador do nosso reconhecimento aos(as) valorosos(as) judocas que compõem essas valorosas equipes.

SALA DAS SESSÕES, em 15 de agosto de 2024.

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE SOUZA Vereador - MDB